
 

 

 

 

 

Zastupitelé obce Libořice se od svého zvolení sešli se starostou obce na svých 

pracovních schůzkách již 1 x. První veřejné zasedání proběhlo dne 15. 12. 2022. 

Cílem těchto schůzek jsou diskuse o dalším rozvoji obce Libořice a obce Železná. 

Jsou zde řešeny příspěvky a postřehy zastupitelů. Návrhy, co a kde v obcích 

zlepšit a jakým způsobem. 

Od ledna 2023 vyplývá pro občany obou obcí možnost obrátit se na kteréhokoli 

zastupitele prostřednictvím osobního jednání, písemně nebo e-mailem 

starosta@liborice.cz s vaším problémem, připomínkou a postřehem. 

Veřejná zasedání, která se budou konat v novém roce 2023, budou včas 

uveřejněna na informační tabuli před budovou obce a na webových stránkách 

obce www.liborice.cz . Další variantou informovanosti o kultuře v obci je také 

facebooková stránka Kultura Libořice.  

Dále také připomínáme, že si každý občan může nahlásit na obci své telefonní 

číslo, kam mu budou nové informace vždy včas odeslány (informace o veřejných 

ZO, uzavírky vody, havárie v obci, odpady, akce, atd.). 

Všichni zastupitelé obce děkují občanům za jejich hlasy a důvěru. 

 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ č. 1/2022 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Libořice, které se uskutečnilo dne 19.10.2022  

od 17:00 hod. na OÚ Libořice 

Zastupitelstvo obce Libořice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty.  

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

uvolnění.  

Určení způsobu volby starosty a místostarosty.  

Volba starosty.  

Volba místostarosty. 

Libořický zpravodaj 1. 
INFORMAČNÍ ČASOPIS ZA OBDOBÍ 10–12/2022 

mailto:starosta@liborice.cz
http://www.liborice.cz/


II) Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru. 

Volba předsedy a jeho členů finančního výboru. 

Volba předsedy a jeho členů kontrolního výboru. 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§72 zák. o obcích). 

IV) Diskuze 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice schvaluje veřejné hlasování starosty 

a místostarosty. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen ZO dlouhodobě uvolněn.  

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice volí starostu pana Antonína Kvapila, nar. 15. 01. 

1964. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice volí místostarostu pana Ericha Zimmermanna, nar. 

28.04.1983. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice volí předsedou finančního výboru pana Romana 

Rampase. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice volí předsedou kontrolního výboru paní Mariku 

Trochymčukovou. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice volí členy finančního výboru. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 



Zastupitelstvo obce Libořice volí členy kontrolního výboru. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva obce: 

Předseda finančního výboru 2894 Kč měsíčně 

Předseda kontrolního výboru 2894 Kč měsíčně 

Člen kontrolního výboru  2412 Kč měsíčně 

Člen finančního výboru  2412 Kč měsíčně 

Člen finančního výboru  2412 Kč měsíčně 

Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022 a v případě náhradníka ode 

dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 26.051 Kč měsíčně. Odměna 

bude poskytována ode dne 20. 10. 2022. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Libořice stanoví, že při souběhu několika funkcí se 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne měsíční odměna ve výši 

součtu zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce. 

Pro:  7  proti:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

V Libořicích dne 20. 10. 2022     

 

 

Starosta obce hned po jmenování do uvolněné funkce starosty obce začal 

úřadovat. Do dnešního dne převzal již všechny kompetence od bývalé starostky 

paní Vrábíkové.  

Nyní již plně vykonává funkci starosty obce. 



Z důvodu stále plných nádob na tříděný odpad a nepořádku kolem nich, byly 

nádoby přestěhovány na malé náměstíčko pod farou k ostatním nádobám na 

tříděný odpad. Nepořádek ve středu obce touto změnou zmizel z očí 

projíždějícím vozidlům a procházejícím občanům obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi další pozitivní práce patří zasypání děr po pařezech na návsi a u bytových 

domů. A také srovnání terénu, úklid chodníků. Výraznou změnou také bylo 

ořezání túje, která bránila přímému průchodu po chodníku /viz foto obrázek vždy 

před a po/. 

 

 

 

 

 

 

 



Noviny nejsou tak veliké, abychom zde práci veřejně prospěšných pracovníků 

ukázali. Myslíme si, že po krátké procházce obcí si každý občan hned všiml 

změny. Ohlasy byly pozitivní. 

Nyní je obec Libořice již bez veřejně prospěšných pracovníků a ostatní práce 

musejí počkat na jaro 2023. Obec plánuje opět zažádat Úřad práce Louny o 

veřejně prospěšné pracovníky, aby mohly další práce v obci pokračovat a obec 

by byla uklizena a zútulněna. 

Zastupitelé obce také v měsíci listopad 2022 vznesli poptávku na návrh nákresu 

návsi v obci Libořice. Jelikož se na návsi nachází mnoho prvků – nové dětské 

hřiště, autobusová zastávka, socha sv. Jana Nepomuckého, stará betonová 

kašna, budí náves dojem zmatenosti. Návrh, který vznikne z rukou studentů 

vysokých škol, kteří oblast projektování a architektury studují, by měl tento 

problém vyřešit. Nyní jsou projednávány podmínky soutěže pro studenty a my 

doufáme, že v dalším čtvrtletníku našeho zpravodaje Vám přineseme výherní 

nákres na realizaci úpravy návsi. 

Nově je také zvolena kulturní komise ve složení Luboš Pěnička – předseda 

komise, Jakub Janoušek – člen komise, Slavomír Kousek – člen komise. Plán 

kulturních akcí na rok 2023 bude uveřejněn v příštím čísle zpravodaje. 

K dalším aktuálním tématům, která pro Vás chystáme, se vrátíme v novém roce. 

Je toho hodně, co zastupitelstvo obce plánuje změnit a upravit. První a zároveň 

poslední vydání tohoto listu končíme a těšíme se na příští společný rok 2023. 

V měsíci lednu 2023 nás čeká volba prezidenta České republiky. Volba prezidenta 

ČR je naplánována na 13. – 14. ledna 2023 a její případné druhé kolo na 27. – 28. 

ledna 2023. Současnému prezidentu Miloši Zemanovi skončí druhé funkční 

období 8. března 2023.  

Volební místnost pro volební okrsek Libořice a Železná bude opět v budově OÚ 

Libořice. 

 

 

 

 



Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych nejdříve poděkoval za důvěru, kterou jste mně i celému 

zastupitelstvu projevili. Osobně si toho velice vážím a slibuji, že se budu snažit 

Vás nezklamat. 

Dále mi dovolte poděkovat bývalé dlouholeté starostce paní Evě Vrábíkové, která 

za svojí dlouholetou kariéru toho pro obě obce udělala mnoho. Osobně za její 

největší počin považuji vybudování kanalizace v našich obcích. Děkuji jí také 

za pomoc v mých začátcích. 

Rád bych Vám také poděkoval za trpělivost při poruše dodávky vody a omlouvám 

se za způsobené nepříjemnosti. 

Mám malou připomínku k odpadům, rád bych Vás požádal o sešlapávání PET 

lahví a papírových kartonů před vložením do nádob na tříděný odpad. Za každý 

kontejner na tříděný odpad platíme nájem, a za každé vysypání nádoby též 

platíme. Vaše platby 800 Kč/osobu/rok sotva pokryjí náklady na vývoz popelnic. 

Odvoz tříděného odpadu a 2 x ročně odvoz kontejnerů o sběrové soboty dotuje 

obec ze svého rozpočtu. Za rok 2022 činní tato částka 181.000 Kč. Kdybychom se 

všichni chovali zodpovědně a poctivě sešlapávali jak PET lahve tak papírové 

kartony, docílíme úspory vývozů a tím i peníze za vývoz tříděného odpadu. Takto 

platíme za „VZDUCH“! 

Finanční prostředky zbytečně platíme za časté vývozy kontejnerů 

s poloprázdným (vzduchovým) objemem. Tyto prostředky by se daly využít 

na jiné potřebné věci v našich obcích! Bez Vašeho přičinění to ale není možné.  

Děkuji Vám za čas, který jste věnovali čtení těchto řádků. Přeji vám krásné prožití 

vánočních svátků, spoustu pohody a rodinného štěstí. 

       Antonín Kvapil - starosta obce     



Advent v našich obcích 

Jako každý rok zdobí obec Libořice dva vánoční stromy, první u obecního úřadu 

a druhý v parčíku na Malé straně. V obci Železná se strom rozsvítil jako tradičně 

u zastávky autobusu. Udělejte si večer po setmění čas a sami se kochejte vánoční 

atmosférou při procházce obcí. 

Připomínáme, že se bude konat Mše svatá dne 30.12.2022 od 17:00 hodin 

v kostele nanebevzetí panny Marie. Tímto Vás srdečně všechny zveme. 

Mikulášská nadílka proběhla dne 5.12.2022. Jako tradičně obcí prošel Mikuláš 

se svou početnou skupinou, aby dětem nadělil nějaké sladkosti.  

Sladkosti pro děti 
darovala Obec Libořice 
a sponzorským darem 
děti podpořil p. Martin 
Salkovič. Děkujeme. 

 

 

 

 

Dne 23.12.2022 mezi 16:00 – 20:00 hodinou bude do obce Železná opět po roce 
přivezeno z liběšické farnosti BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Světlo si může každý z vás 
odnést do svých příbytků. Stačí si v uvedenou hodinu přijít s lucerničkou 
ke kapličce u pohostinství v Železné, kde Vám pan Chramosta světlo rád předá 
(kontakt na p. Chramostu 607 542 068). 

Co je betlémské světlo? 

Betlémské světlo je symbolem míru a přátelství, každý 
si v něm ale může najít svůj vlastní význam. Díky skautům 
a skautkám, kteří ho každý rok rozvážejí po celém světě, 
se dostane na Vánoce k milionům lidí po celém světě, aby 
jim v jejich domovech na Štědrý večer připomínal příchod 
Ježíše Krista na svět. 
 
Prosincová pranostika: 

Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok nato 

běží. 



Možnost zakoupení vánočního stromečku v obci Libořice  

(rodinný dům na návsi čp. 35 – p. Tománek) 
 

Otevírací doba: PO-NE 13:00 – 17:00 hod. 

Sortiment: (cena jednotná za kus) 

Borovice černá    400 Kč 

Smrk pichlavý (stříbrný, zelený) 400 Kč 

Smrk ztepilý    400 Kč 

Stojánek na stromeček   200 Kč 

Vypalovaný dřevěný svícen   150 Kč 

Balení stromečků k dispozici  30 Kč/kus 

 

PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ ŽIVÝCH KAPRŮ  
 

Vánočního kapříka dodá Luboš Pěnička. I letos si můžete přijít na rybník 

v Libořicích pro živého kapra. Prodej zahájen ve čtvrtek 22.12.2022 od 9:00 – 

15:00 hodin.  

 

Kapr obecný 100 Kč/kg 

 

 

Poklidné prožití vánočních svátků v kruhu Vašich nejbližších  

a v novém roce 2023 štěstí, lásku, optimismus a pevné zdraví 

   Vám přeje za zastupitelstvo obce Libořice   

starosta obce  

Antonín Kvapil 

 

 

 

 

 

Vydavatel: Obec Libořice, vychází 4 x ročně                  Číslo 1/2022 vychází 16.12.2022. Uzávěrka příštího čísla 15. března 2023. 

Evidenční číslo: MK ČR E 24414                                      Redakce: Kvapil Antonín, Blahoutová Simona, Vránová Elena 

E-mail: starosta@liborice.cz                                            Plně barevná verze a archiv starších čísel na www.liborice.cz  

mailto:starosta@liborice.cz

